УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

                                               ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

           ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                     ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

               ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                       «ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

             П Р И К А З

                        10.03.2016 г. № 28

     г. Липецк

«Об итогах регионального этапа XI Всероссийского

конкурса учебно-исследовательских

экологических проектов «Человек на Земле»

В соответствии с планом мероприятий на 2016 год государственное бюджетное

учреждение дополнительного образования Центр дополнительного образования

«ЭкоМир» Липецкой области c 26 января по 29 февраля 2016 года провёл региональный

этап XI Всероссийского конкурса учебно-исследовательских экологических проектов

«Человек на Земле».

Конкурс проводился с целью формирования экологической культуры, включающей

экологические знания, навыки и ценностные ориентации, для решения проблем

устойчивого развития человеческого общества в единстве с природой.

На конкурс поступило 62 исследовательские работы школьников 1-11 классов и

дошкольников из 36 населенных пунктов Липецкой области.

В соответствии с условиями конкурса и на основании решения оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Признать победителями и призёрами в номинациях и наградить дипломами ГБУ ДО

ЦДО «ЭкоМир» ЛО:

в номинации №1 «Экологические проблемы родного края»

1 место – Тананыхину Ксению, 9 класс МБОУ лицея № 1 им. Героя Советского Союза

Б.А. Котова г. Усмани;

2 место – Чистякову Полину, Козлову Светлану, Целыковскую Олесю, 10 класс МБОУ

лицея №5 г. Ельца;

– Мухину Елизавету, 9 класс МБОУ лицея №5 г. Ельца;

3 место - Куприну Анастасию, 8 класс МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера» г. Липецка;

- Сорокину Марину, 10 класс, Терехову Виолетту, 9 класс МБОУ лицея №5 г.

Ельца;

в номинации №2 «Глобальные проблемы биосферы в зеркале конкретных

экосистем»

1 место – Тегай Марину, Батищеву Ксению, Парышкуру Елизавету, 9 класс МБОУ СОШ

№ 6 г. Грязи;

2 место – Грибцову Наталью, 9 класс МБОУ СОШ №1 с. Доброе Добровского

муниципального района;

3 место – Кузива Артёма, 6 класс МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных

предметов №2 г. Лебедянь;

- Гришина Анатолия, 7 класс МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны Тербунского

муниципального района;

в номинации №3 «Этнографические исследования»

1 место – Косякину Веронику, 10 класс МБОУ СОШ п. Лески Краснинского

муниципального района;

2 место - Вакуленко Викторию, 1 класс МБОУ НОШ №7 с художественно-эстетическим

уклоном г. Грязи;

- Алексей Михаила, 3 класс МБОУ ООШ с. Казаки Елецкого муниципального

района;

3 место – Жданова Михаила, 5 класс МБОУ СОШ №3 г. Лебедяни;

- Маликову Яну, 8 класс, Пашинцеву Марину, 6 класс, Бирюкову Викторию, 7

класс МБОУ СОШ с. Тербуны, эколого-краеведческий клуб «Родина» МБУ ДО «Центр

внешкольной работы с детьми и подростками» с. Тербуны;

в номинации №4 «Первые шаги в экологии»

1 место – Переверзева Владислава, старшая группа МБДОУ детский сад с. Баловнево

Данковского муниципального района;

2 место – Бурцева Даниила, 2 класс МБОУ ООШ с. Вислая Поляна Тербунского

муниципального района;

- Цуканову Анастасию, 3 класс МБОУ им. Л.Н. Толстого п. Лев Толстой Лев-

Толстовского муниципального района;

3 место – Федянина Константина, старшая группа МБДОУ детский сад п. Подстанции 500

кв. Грязинского муниципального района;

- Чейс Киру-Аннет Майкл, 7 лет, объединение «Радуга» МБУ ДО ЭЦ «ЭкоСфера»

г. Липецка;

- Рощупкину Варвару, 7 лет, группа раннего развития дошкольников «Пчёлка»

МБОУ ДО ЦДОД с. Долгоруково.

II. Наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО:

- «За практическую направленность проекта» - Кизина Владимира, объединение «Юный

лесовод» МБО ДО Задонский Дом школьника;

- «За практическую направленность проекта» - Артёмову Наталью, Шепталину Софью,

объединение «Юный эколог» МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей»

Становлянского района Липецкой области;

- «За актуальность исследования» - Бабкина Никиту, 9 класс МБОУ СОШ с. Верхняя

Матрёнка Добринского муниципального района;

- «За актуальность исследования» - Самойлову Алину, объединение «Гармония» МБУ ДО

«СЮН Усманского муниципального района Липецкой области»;

- «За актуальность исследования» - Суркову Людмилу, 9 класс МБОУ «СОШ №2 с

углубленным изучением отдельных предметов» п. Добринка;

- «За глобальный подход к локальным экологическим проблемам» - Высоцкую

Анастасию, 8 класс МБОУ «СШ №8 г. Ельца»;

- «За изучение народных традиций родного села» - Фомина Владислава, 5 класс МБОУ

СОШ п. Лески Краснинского муниципального района;

- «За изучение народных традиций» - Подъяблонскую Анастасию, объединение

«Гармония» МБУ ДО «СЮН Усманского муниципального района Липецкой области».

III. Наградить Почетными грамотами Центра дополнительного образования «ЭкоМир»

педагогов, подготовивших победителей и призёров регионального этапа XI

Всероссийского конкурса учебно-исследовательских экологических проектов «Человек на

Земле»:

- Денисову Анну Александровну, учителя биологии и экологии МБОУ лицея № 1 им.

Героя Советского Союза Б.А. Котова г. Усмани;

- Замурий Светлану Юрьевну, учителя биологии МБОУ лицея №5 г. Ельца;

- Рудневу Марину Владимировну, учителя географии МБОУ лицея № 5 г. Ельца;

- Новикову Галину Михайловну, учителя биологии МБОУ СОШ № 6 г. Грязи;

- Постникову Надежду Николаевну, учителя химии и биологии МБОУ СОШ №1 с. Доброе

Добровского муниципального района;

- Романову Татьяну Ивановну, учителя биологии МБОУ СОШ с углубленным изучением

отдельных предметов №2 г. Лебедяни;

- Моргачеву Зою Васильевну, учителя географии МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны

Тербунского района;

- Гридневу Ольгу Борисовну, учителя географии МБОУ СОШ п. Лески Краснинского

муниципального района;

- Верёвкину Людмилу Вениаминовну, учителя начальных классов МБОУ НОШ №7 с

художественно-эстетическим уклоном г. Грязи;

- Алексей Ирину Михайловну, учителя начальных классов МБОУ ООШ с. Казаки

Елецкого муниципального района;

- Семенихину Ольгу Ивановну, учителя начальных классов МБОУ ООШ с. Казаки

Елецкого муниципального района;

- Захарову Надежду Эриковну, учителя географии МБОУ СОШ №3 г. Лебедяни;

- Жданову Марию Олеговну, учителя истории МБОУ СОШ №3 г. Лебедяни;

- Моисееву Людмилу Дмитриевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«Центр внешкольной работы с детьми и подростками» с. Тербуны;

- Переверзева Дмитрия Ивановича, учителя биологии МБОУ СОШ с. Баловнево

Данковского муниципального района;

- Бурцеву Галину Ивановну, учителя химии и биологии МБОУ ООШ с. Вислая Поляна

Тербунского муниципального района;

- Симонову Наталию Вячеславовну, учителя географии и биологии МБОУ им. Л.Н.

Толстого п. Лев Толстой Лев-Толстовского муниципального района;

- Ерёмину Алевтину Трофимовну, воспитателя МБДОУ детский сад п. Подстанции 500 кв.

Грязинского муниципального района;

- Чейс Юну Владимировну, педагога дополнительного образования МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка;

- Куприну Маргариту Викторовну, педагога дополнительного образования МБУ ДО ЭЦ

«ЭкоСфера» г. Липецка;

- Шишову Инну Николаевну, педагога дополнительного образования МБОУ ДО ЦДОД с.

Долгоруково.

IV. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                   Е.Е. Костылева

Боева С.Ю.

47-77-23